关于确定1999年我省试办高等职业技术

教育招收新生收费标准的通知

浙教计〔1999〕136号浙价费〔1999〕247号浙财综〔1999〕63号

有关高等学校,各市(地)教委、物价局、财政局：

　　为了贯彻实施科教兴省战略，加我省高等职业技术教育的发展，根据国家有关高等职业技术教育办学指导思想，从1999年起，我省运用新的管理模式和新的运行机制试办高等职业技术教育。经省政府批准，现就1999年我省试办高等职业技术教育招收的新生收费标准通知如下：

　　一、收费项目为学费和住宿费两项。学费标准，艺术类专业每生每学年基准价6500元，其他专业每生每学年基准价5000元。学校可根据办学条件、生源情况、专业特点等实际情况，以上述基准价为基础，在20%幅度内上下浮动，并将具体的收费标准报省教委、省物价局、省财政厅备案，同时向社会公布。公布后本年度内不得调整收费标准。住宿费标准为每生每学年400元。

　　二、学费按每学年向学生收取，不得跨学年收取。学校不得另立名目，向学生收取与入学挂钩的“赞助费”、“损资费”等。

　　三、学校应按缴纳学费的20%提取奖学金、勤工助学基金及特困生的生活补助等，具体由各校制定实施办法。

　　四、民办职业技术学院和普通高校举办的民办高等职业教育机构（二级学院）招收的高职学生收费，按省教委、省物价局、省财政厅印发的《浙江省社会力量收费管理暂行办法》执行。

　　五、各学校在收费前，应向同级物价部门申领《浙江省行政事业收费许可证》，并向财政部门申领《收费票据准购证》。收费时须出具省财政部门统一印制的高等学校收费专用票据，学费收入按预算金管理规定，实行收支两条线。

                                 一九九九年七月九日